



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante - SC
 CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012
 E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br Site: www.bandeirante.sc.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 54/2025
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: 03 DIAS ÚTEIS
Local de Entrega: MUNICIPIO DE BANDEIRANTE
Vigência:
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS DO TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, ROMPEDOR, TRATOR DE ESTEIRA, ROLO COMPACTADOR, CAÇAMBA BASCULANTE E PRANCHA, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

Observações:

Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	400,000	HRS	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 22 TONELADAS	R\$ 420,0000	R\$ 168.000,00
2	400,000	HRS	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 18 TONELADAS	R\$ 448,5000	R\$ 179.400,00
3	200,000	HRS	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 22 TONELADAS EQUIPADA COM EQUIPAMENTO ROMPEDOR	R\$ 518,5000	R\$ 103.700,00
4	300,000	HRS	SERVIÇO DE MINI ROLO COMPACTADOR, COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 1.600KG.	R\$ 310,0000	R\$ 93.000,00
5	300,000	HRS	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4 X 4	R\$ 270,0000	R\$ 81.000,00
6	200,000	HRS	SERVIÇO DE ROLO COMPACADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14 TONELADAS.	R\$ 443,5000	R\$ 88.700,00
7	300,000	HRS	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, CAPACIDADE DE CARGA 12 M³, COM TRAÇADO 6X4, COM DISPONIBILIDADE MÍNIMA DE 03 CAÇAMBA	R\$ 273,5000	R\$ 82.050,00
Valor total dos itens:					R\$ 795.850,00

Bandeirante, 07 de Abril de 2025

JUSSEMIR PERDESSETI